III. Bona vacantia sive eorum, qui heredem non habent, jure civili ad Fiscum pertinent. *L. fin. C. de bon. vacant.* Fridericus Imperator bona hæc *II. F. 56.* ad Regalia refert. Jure hocce Ordines Imperii, & inter hos Civitates Imperiales quoque gaudere, nullum est dubium. *Dn. Stryk. de Succ. ab intest. dissert. V. c. 1.* Equidem plerique Doctorum in eam sententiam abeunt, omnem merum imperium habentem habere etiam jus Fisci, & per consequens facultatem occupandi bona vacantia; quæ regula si solidis rationibus probari posset, res esset in vado. Sed quia istæ deficiunt, tutissimum est dicere, nullam civitatem municipalem, vel nullum alium, qui non est Status Imperii, licet merum imperium habeat, jure Fisci regulariter gaudere, nec sic bona vacantia occupare posse, nisi in quantum à Superiore tacitè vel expressè id est concessum. *Dn. Stryk. d. l. §. 11. seqq.* Id quod nec aliter intuitu Nobilium immediatorum se habere putamus. Nam licet & hi Regalia habeant, non habent tamen complexum omnium Regalium, sive territorialem Superioritatem. *Vitriar. III. 15. 11.* Hugo de *Statu Region. Germ. c. 5. n. 5.* Nisi ergo speciatim jus Fisci integrum, vel in specie jus occupandi bona vacantia ab Imperatore & Imperio expressè acceperint, vel tacitè per immemoriam præscriptionem acquisiverint: nostro judicio eo non poterunt uti. Quam quidam regulam formant: quod Principes in territoriis vi Superioritatis habent, hoc Nobiles in suo territorio vi privilegii habere, ex nume-

ro illarum est, quæ interdum locum habent, non semper. *Capit. Leop. art. 3. a. 5. 27. 7. 8. 27. I. P. O. c. 5. §. 2. 27.* Neque etiam ab immedietate ad Regalia, multominus ad territorialem Superioritatem argumentari licet: nam & dantur Pagi immediati, quibus tamen nemo Regalia, & quidem pleraq; multominus complexum illum seu sublime jus territorii tribuerit, licet & ipsi in quibusdam par habeant jus cum Statibus Imperii *a. 5. §. 2. I. P. O. R. I. 1564. §. 29* Plane in Saxonia à mero Imperio ad jus occupandi bona vacantia inferri licere, constans est omnium Doctorum Saxoniorum assertum, *lib. 1. art. 28. Lib. 2. art. 31. a. 59. ibi Gloss. Weichb. Fachsius Different. 35. Reinh. differ. 34. part. 1. Carpzov. p. 3. C. 38. def. 28.*

IV. Angariarum & Parangariarum nomen jure Justiniano quoque cognitum est. *tit. C. de Cursu publico, angariis & parangariis L. 12.* Quid autem distent Angariæ à Parangariis Græci *Lib. 56. βασιλικῶν* expediunt. *καὶ ἐστὶν ἀγγαρεία μὲν ἢ πἀραγγδοσ ἢ διὰ τῆσ δημοσίασ ὁδῶ τῆσ καὶ δρόμον ἐχθροσ, ὡσ τυχὸν ἐντεῦθεν ἐπὶ τῶρρη παραγγαρεία δὲ ἢ διὰ τῆσ ἐκ πλαγείασ ὁδῶ, ὡσ τυχὸν ἐντεῦθεν ἐπὶ ἡλιθπολιν.* Est igitur Angaria præstatio jumentorum & plaustrorum, & navium, qua cursus publicus dispositus est ad illum perficiendum: Parangaria vero alio versum. *Cujac. ad d. T. Cod. Quæ præstatio ad munera patrimonialia refertur. L. pen. pr. §. fin. D. de veteran. Conf. Myl. ab Ebreub. de Jur. Scat. L. 2. c. 72.*

V. Quænam cursus publici velocis & clabularii olim ratio fuerit, præ aliis eleganter tradit *Dn. Ziegl. de Jur. M. Lib. 2. c. 8.* Ex quibus fatis apparet, hodiernas Postas ab isto cursu publico in quam plurimis differre. Usu juris publici nostri jus Postarum duplex est: aliud generale & universale, aliud particulare. Illud ad reservata Imperatoris pertinet, *R. I. d. 1522. §. item ist bedacht 2c. 5. Vitriar. Lib. 3. tit. 2.* ibique notæ, à quo munus Generalis Magistri Postarum, das General Obriste Reichs Post Ampt dependet, quod Comitibus de Tassis tanquam Feudum est collatum. (De differentiis von den Kaiserlichen Hoffpost-Ampt/& litibus inter utrumque vid. *Cap. Leop. art. 35. Vitriar. d. l. Limn. Tom. 5. addit. lib. 2. c. 9. n. 133. Hörn. de Jure Post. cap. 6. Theor. 3.*) quamvis Dux Burgundiæ frustra jus aliquod in illud sibi arrogare voluerit. *Klock. de Collect. c. 2. num. 30.*

A 2

E quidem

Equidem personatus ille Hippolytus à Lapide p. 1. c. 16. Jus hoc Postarum universalium, quod per contemptum, male tamen, *quantulumcumq;* vocat, reservatis Imperatoris accensendum esse negat, atque in partes vocat §. und damit auch 45. R. 1. 1542. quo Ordinum quoque id esse asserti putat. Sed quis non videt omnia, quæ ex conventionem Imperatoris & Ordinum ibi habentur, ad causam peculiarem & rationem bellum Turcicum eo tempore gerendi pertinere, nihilque detrudere juri alias Imperator soli reservato. Neque etiam ferri potest, nostro judicio, celeberrimi Mevii Philosophia, qui moribus Germaniæ reservatum Cæsaris malè dici putat. p. 1. d. 102. quod & Ordinibus in territoriis competati Jus Postarum? Nam hæc illatio si admittenda: nihil fere Reservatorum remaneret Imperatori. Plerisque enim juribus istis, quæ Reservata dicuntur, utuntur intuitu territoriorum Ordines, aliquibus tamen excep. is. Conf. *Iter, de Grad. Acad. c. 6.* Sed quia tamen intuitu totius Imperii, Imperator Postas universales instituit sine concursu Ordinum Imperii, Jus Postarum reservatum adhuc manet Imperatoris.

VI. Particulares seu provinciales Postas quilibet Status Imperii in territorio suo constituere potest. *Reink. de R. S. & Eccles. lib. 1. cl. 5. c. 6. n. 137. Mev. p. 1. dec. 102.* Quod assertum, licet ex §. antea allegato 45. *Rec. Imp. d. anno 1542.* quem laudatus Mevius in partes trahit, vix probari possit: ex territoriali Superioritate tamen sponte sua fuit, usque in Rom. Imperio nulla reclamante lege probavit. *Fac. art. 35. Capit. Leop.* Quod si enim Imperatori in terris hereditariis Postas distinctas à Postis Imperii instituere licet; cur non & aliis Imperii Ordinibus id esset integrum? Hoc ipso jure Civitates Imperii uti posse, si territoriū, quod Postas exigeret, vel admitteret, haberent, nulli dubitamus. In dubium jus Postarum Ordinibus Imperii vocat *Lud. à Hörnick. de Regali Postarum,* cujus argumentis satisfecit *Emeranus Akelius tract. von Post Regal. c. 2.* Quod si autem extra territorium Postas Status Imperii instituere vellent Imperatoris sanè & illorum Ordinum, per quorū territoria cursus iste publicus dirigi debet, opus est consensu. *Vitriar. L. 3. c. 2. §. 52. Arnold. Klapmar. de Arcan. Imper. Lib. 3. c. 14. Achel. L. 3. c. 3.*